ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	29.05.2018
	   с. Камень-Рыболов
	                    № 356

	О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 563

В соответствии с федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района
Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 563 (в редакции решения Думы Ханкайского муниципального района от 29.08.2017 № 248), следующие изменения:

1) подпункт в) пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«в) составлять по результатам проверок акты по установленной форме в двух экземплярах. Типовая форма акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;
2) пункт 2.3. дополнить подпунктом 7.1) следующего содержания:

«7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;

3) подпункт 12) пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента, в соответствии с которым проводится проверка;»;

4) подпункт 14 пункта 2.3 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
	Глава Ханкайского

муниципального района
	В.В. Мищенко

Дата подписания: 29.05.2018